[image: image1.png]

Республика Карелия
муниципальное образованиЕ

СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 19   февраля 2015 г.                                                               №  13
Об индексации заработной платы
в связи с ростом потребительских

цен на товары и услуги

работникам МУ «Центр досуга»

В соответствии со статьями 130 и 134 Трудового Кодекса Российской Федерации  и Постановлением администрации Сортавальского городского поселения от 28.11.2008г. №70 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Сортавальского городского поселения, и рабочих, технического персонала, осуществляющих обеспечение деятельности администрации Сортавальского городского поселения, оплата труда которых осуществляется на основе единой тарифной сетки» в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Произвести индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги работникам МУ «Центр досуга» с 01 февраля 2015 года путем повышения должностных окладов исходя из индекса роста потребительских цен на основании данных Федеральной службы государственной статистики на 11,4% в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в смете МУ «Центр досуга».
  2. Директору МУ «Центр досуга» (Маршенко Л.Г.) внести соответствующие изменения в штатное расписания в срок до 20 февраля 2015 года.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономике и финансам (Комракову Л.Я.).
Глава Сортавальского
городского поселения

С.Н. Козигон